
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Iłży działa na mocy
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 202 lr., poz.
1294) oraz uchwały nr XXXIV/232/2021 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 28 stycznia 2021 roku
w sprawie określenia trybu i sposobu powołania i odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego
do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Iłża oraz szczegółowych warunków jego

funkcjonowania.
Ustawa nakłada na administrację rządową, jak również na jednostki samorządu terytorialnego:

1)zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
2)zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie;
3)zasady postępowania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.

Zgodnie z art. 9a pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie „ Gmina podejmuje
działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy

w Zespole Interdyscyplinarnym".

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie został

powołany Zarządzeniem Burmistrza nr 117/2021 z dnia 7 grudnia 2021 roku.

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzi łącznie 10 osób, którzy są przedstawicielami

instytucji:
-Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

-Policji,
-Oświaty,
-Służby Zdrowia,
-Sądu Rejonowego w Lipsku
-Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Maziarze Stare i Okolic Maziarze Stare.

Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem Iłży a podmiotem

którego przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu Interdyscyplinarnego.

Członkowie Zł wykonują swoje zadania w ramach obowiązków służbowych i zawodowych.

Obsługę administracyjno - - biurową zapewnia M-GOPS w Iłży.

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań
podmiotów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w ramach zadań określonych

w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez:
•diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;
•podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu

przeciwdziałanie temu zjawisku;
•inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;
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•rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy

w środowisku lokalnym;
•inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Zespół realizuje działania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 przyjętego Uchwałą Rady

Miejskiej w Iłży Nr XXXIV/234/2021 w dniu 28 stycznia 2021 roku.
Celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jest: „zwiększenie

skuteczności działań i dostępności pomocy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

w gminie Iłża".

W roku 2022 odbyło się 30 spotkań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

W ramach działań profilaktycznych mających na celu rozpowszechnianie wiedzy na temat
zjawiska przemocy w rodzinie Zespół Interdyscyplinarny w Iłży brał udział w lokalnych kampaniach
społecznych „Reaguj na przemoc" poprzez kolportaż ulotek, plakatów i materiałów informacyjnych
przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Zespołu

Interdyscyplinarnego.

Na terenie gminy przez cały rok osoby potrzebujące pomocy mogły skorzystać
z bezpłatnych porad prawnych, wsparcia psychologicznego oraz pracy socjalnej udzielanej
w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Iłży, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie

w Radomiu.

Pomoc prawną objętych było (1 osoba), pomocą psychologiczną (23 osoby), wsparcia

w formie pracy socjalnej (13 osób).

W roku 2022 prowadzono 58 procedur „Niebieska Karta - A" ogółem w 55 rodzinach, w tym:
-22 procedury „Niebieska Karta -A" były kontynuowane z poprzednich okresów
-36 procedury „Niebieska Karta — A" zostały wszczęte w 2022r. dla 42 rodzin przez:

•31 procedur przez przedstawicieli Policji,
•2 procedur przez przedstawicieli M-GOPS
•3 procedura przez przedstawicieli Oświaty.

W okresie sprawozdawczym 9 „Niebieskich Kart —A" założono w toku trwania tej samej procedury.

W związku z wpływającymi formularzami „Niebieska Karta - A" do Przewodniczącego
Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2022 funkcjonowało łącznie 56 Grup Roboczych, które odbyły

144 spotkania.
Podczas spotkań Grupy Robocze podejmowały następujące działania:

1.Diagnozowanie sytuacji rodzinnej.
2.Opracowanie i realizacja planu pomocy.
3.Udzielanie pomocy specjalistycznej rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy poprzez

wsparcie psychologiczne, prawne i socjalne.
4.Monitorowanie sytuacji w rodzinach.
5.Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieskie Karty"
6.Rozpowszechnianie informacji na temat instytucji udzielających pomocy osobom/rodzinom,

dotkniętych przemocą w rodzinie.
7.Sporządzenie wniosków w sprawie zastosowania leczenia w zakładzie lecznictwa

odwykowego oraz wniosków do Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny.
8.Składanie zawiadomień do prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.
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Na spotkania Grup Roboczych zapraszane były osoby doznające przemocy w rodzinie oraz

wzywane były osoby stosujące przemoc w rodzinie.

Analiza sytuacji rodzinnej dokonana została poprzez wypełnienie 36 formularzy „Niebieska
Karta - C" z osobą co do, której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie oraz
30 formularzy „Niebieska Karta — D" z osobą wobec, której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc

w rodzinie.

Na dzień 31 grudnia 2022r. zostało zakończonych 37 procedur „Niebieskie Karty", w tym:
•24 procedury z powodu ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia

o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz  po zrealizowaniu

indywidualnego planu pomocy
•13 procedur z powodu rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań.

Osoby dotknięte przemocą w rodzinie - ogółem 38 osób, tj. 27 kobiet, 8  mężczyzn, 3 dzieci,

w tym: :
•2 kobiety/1 mężczyzna w przedziale wiekowym do 18r. życia
•22 kobiety/7 mężczyzn w przedziale wiekowym od 18 do 67 lat
•5 kobiet/l mężczyzna w przedziale wiekowym od 67 łat

Osoby stosujące przemoc w rodzinie - ogółem 35 osób, w tym:
•1 mężczyzna w przedziale wiekowym do 18r. życia
•34 mężczyzn w przedziale wiekowym od 18 do 67 lat

W ramach prac przedstawicieli instytucji wchodzących w skład Grup Roboczych:
•złożono do prokuratury 12 zawiadomiono podejrzeniu popełnienia przestępstwa
•skierowano 7 wniosków do Sądu Rodzinnego w Lipsku o wgląd w sytuację rodziny
•skierowano 9 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

o zobowiązanie do leczenia odwykowego.

Zespół Interdyscyplinarny w 2022r. realizując zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie dysponował łącznie kwotą: 33.456,71 zł. Środki te zostały wykorzystane na zatrudnienie
specjalistów do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie (umowy zlecenie) oraz zakup

materiałów edukacyjnych.
Dzięki wsparciu finansowemu w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2022 roku

osoby doświadczające przemocy w rodzinie jak i osoby stosujące przemoc w rodzinie mogły

skorzystać ze wsparcia psychologicznego, prawnego.
Działania realizowane w 2022r. przez Zespól Interdyscyplinarny oraz Grupy Robocze były

zgodne z celami Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie w Gminie Iłża na lata 2021 - 2026.


